РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-maikhasavurtrayon@e-dag.ru

f&L" J2JL 2Qo(j£г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Хасавюртовский
район» № 356 от 09.08 . 2018 г. «Об оказании имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства »

На основании Федерального закона от 03.07.2018 г. № 185- ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства », в целях реализации положений Федерального закона
от 24.07.2007 г. № 209 -  ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановления
Администрации МО «Хасавюртовский район» № 356 от 09.08.2018 г. «Об
оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства », улучшения
условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории
Администрации МО «Хасавюртовский район»,

постановляю:
внести следующие изменения в постановление Администрации МО
«Хасавюртовский район» № 356 от 09.08.2018 г.:

1 . Утвердить прилагаемые:
1.1. Форму Перечня муниципального имущества Администрации МО

«Хасавюртовский район», предназначенного для предоставления во
владение и пользование и (или ) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям , образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства для опубликования в средствах массовой
информации , а также размещения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет » (приложение № 2)

1.2. Виды муниципального имущества , которое используется для
формирования Перечня муниципального имущества Администрации

mailto:e-maikhasavurtrayon@e-dag.ru

МО «Хасавюртовский район», предназначенного для предоставления
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям , образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(приложение № 3).

2. Отделу имущественных отношений Администрации МО
«Хасавюртовский район» обеспечить:

2.1. Формирование, ведение, а также опубликование Перечня
муниципального имущества , предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектов малого и среднего
предпринимательства и организациям , образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2. Взаимодействие с Акционерным обществом «Федеральная корпорация
по развитию малого и среднего предпринимательства в сфере
формирования , ведения , ежегодного дополнения и опубликования
Перечня »

2.3. В течении месяца с даты вступления в силу настоящего постановления
опубликование Перечня в средствах массовой информации , а также
его размещение в информационно- телекоммуникационной сети
«Интернет »в соответствии с требованиями части 4 п. 2 статьи 18
Федерального закона от 24. 07. 2007 г № 209-ФЗ ««О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации»»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации муниципального района
Боташева 3. Г.

Глава
муниципального

Исп.Отарбиева Т. Д.
5- 20-74